
1 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA číslo 290/2017 
uzavřená podle ust. § 1724 a násl. Občanského zákoníku č 89/2012 Sb.,  

ve znění pozdějších změn a doplňků. 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
 1.1 Kupující 

 
Název: ČR – Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 
Sídlo: Beranových 130, 199 01 Praha 9 – Letňany 
Zastoupený: Ing. Pavlem Štrůblem, ředitelem 
IČ: 70990948 
DIČ: Neplátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 5126091/0710 

 

 
a 

1.2 Dodavatel 
 

Název: Canon, s.r.o. 
Sídlo: Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7 
Zastoupený: Ing. Jolana Cupková 
IČ: 61501484 
DIČ: CZ61501484 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
Číslo účtu: 0151778004/2770 

 
        Článek 2 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks multifunkčního stroje Canon iRAC3520i, včetně sad 
tonerů, záruční servis a instalace dle specifikace, která je uvedena v příloze číslo 1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
Článek 3 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
 

3.1 Dodavatel je povinen dodat kupujícímu zboží podle specifikace uvedené v čl. 2 ve lhůtě 
do 2 měsíců od data nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2 Místem dodání zboží je sídlo kupujícího podle čl. 1. 
3.3 Dodavatel se zavazuje 3 dny předem avizovat přesný čas plnění dodávky osobě oprávněné 

k protokolárnímu převzetí. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí 
zboží, podepsaný smluvními stranami. 

3.4 Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. 3. odst. 1, je kupující oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

 
 

Článek 4 



2 

Kupní cena a platební podmínky 
 

4.1 Kupující se zavazuje zaplatit dodavateli za předmět smlouvy kupní cenu, která činí celkem: 
65 995,- Kč                                                                      bez DPH  
13 859,- Kč                                                                            DPH 
79 854,- Kč                                                                          s DPH 
Slovy: sedmdesát devět tisíc osm set padesát čtyři          sDPH                                                                                              
 

 

 Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele, je cenou nejvýše přípustnou a 
může být změněna jen při změně daňových předpisů. 

4.2 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury dodavatele, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 odst. 1 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí 
zboží předmětu smlouvy. 

4.3 Faktura je splatná do 21 dnů od převzetí zboží kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 
všechny náležitosti a přílohy, kupující má právo fakturu vrátit k doplnění. Po obdržení 
opravené faktury běží kupujícímu nová lhůta k proplacení. 

4.4 Splatností faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
dodavatele. 

4.5 Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

Článek 5 
Záruční doba, záruční servis a vady zboží 

 
5.1 Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2087-2094 

občanského zákoníku, pak má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
smlouva a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

5.2 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli zjištěné vady dodaného 
zboží poté, co je během záruční doby zjistil. Podmínkou záruky je skutečnost, že do 
zařízení nebylo jakkoli zasahováno a dodané zařízení je provozováno v souladu 
s uživatelskými příručkami výrobce. 

5.3 Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude mít po dobu stanovenou dodavatelem 
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahují. 

5.4 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí zboží v místě plnění. 
5.5 Dodavatel je povinen poskytovat uživateli záruční servis. Záručním servisem se rozumí 

zahájení odstranění vzniklých poruch zařízení nebo jeho komponent do 24 hodin od 
nahlášení závady (e-mailem, faxem, telefonicky). Prodávající odstraní vzniklé poruchy 
do 1 pracovního dne v místě sídla uživatele. Všechny náklady spojené s odstraněním 
závady v rámci záruky nese prodávající. Záruční doba neběží po dobu odstraňování 
reklamovaných vad. 

 
 

      Článek 6 
Sankce, prodlení, závazky a náhrada škod  

 
6.1 Žádná z obou stran nebude zodpovědná za neplnění svých závazků, pokud důvodem 
 tohoto nesplnění je překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany, která 
 nemohla tuto překážku nebo její následky odvrátit. 
6.2 V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí kupující dodavateli smluvní pokutu ve výši 
 0.05%  z dlužné částky za každý den prodlení.  
6.3 V případě nedodržení termínu dodání předmětu plnění je dodavatel povinen zaplatit 
 kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu plnění za každý den 
 prodlení dodavatele.  
 

 
Článek 7 



3 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1 Dodavatel nemůže převést smlouvu na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 
7.2 Obě strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato byla ujednána na základě 

svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

7.3 Smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
doručení. 

7.4 Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

7.5 Nedílnou součástí smlouvy je specifikace dodávky uvedená v příloze číslo 1 k této 
smlouvě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
     Datum:  …………………………                                     Datum: ……………………….. 
 
 
 
 
         …..…………………………………                                             …………………………………… 
                  Za kupujícího                                                         Za dodavatele 

 

 


